
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 28/07/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE 24 maggio 2011, n.
415
 
L.R. n. 38 del 21.12.1977 - Comune di CASAMASSIMA - Declassificazione di due tratti delle SS.PP. n°
42 Adelfia-Casamassima e n° 95 Acquaviva-Adelfia e nuova classificazione dei medesimi tronchi nel
Piano delle strade comunali esterne.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
GESTIONE OO.PP.
 
 VISTA la L.R. n. 38 del 21.12.1977, art. 4;
 
 VISTA la L.R. 4/2/1997 n. 7;
 
 VISTO il D.Lgs 30.03.2001 n.165;
 
 VISTO il D.Lgs 30.04.1992 n.285;
 
 VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 - Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della
Strada;
 
 VISTA la Deliberazione n. 3261 in data 28/7/1998, con la quale la Giunta Regionale ha impartito
direttive in ordine all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del
D.L.vo 3/2/1993 n.29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della L.R. n.7/97;
 
 VISTO il D.P.G.R. n. 80 del 28.02.1987 con il quale fu approvato il Piano delle strade comunali esterne,
comprendente n. 110 strade per una lunghezza complessiva di km. 144,960;
 
 CONSIDERATO che il comune di Casamassima, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del
01.02.2010, ha deliberato di richiedere la declassificazione dei medesimi tratti di strade provinciali
riportati nell’oggetto;
 
 VISTO la Deliberazione del Consiglio Provinciale n°7 del 07.06.2010 con cui ha deliberato di
declassificare un tratto di km. 0,710 della S.P. n° 42 e un tratto di km. 0,365 della S.P. n° 95;
 CONSIDERATO che il comune di Casamassima, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 3
del 10.02.2011, ha deliberato di procedere a nuova classificazione delle strade esterne per complessive
n. 112 e per una lunghezza complessiva di km. 146,035;

1



 
 CONSIDERATO che il Dirigente Responsabile dell’Ufficio Coordinamento S.T.P. BA-FG, con nota prot.
n. 89976 del 12.10.2010, ha espresso il proprio parere favorevole alla declassificazione succitata;
 
 RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa nè a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte della competente P.O., giusta
dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
 RITENUTO che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
dell’Ufficio Gestione OO.PP. del Servizio Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 5 della citata Legge regionale
n. 7/97;
 
 A norma delle vigenti disposizioni:
 
 
DETERMINA
 
1. di declassificare un tratto di km. 0,710 della S.P. n° 42 Adelfia-Casamassima e un tratto di km. 0,365
della S.P. n° 95 Acquaviva-Adelfia, giusta deliberazione del Consiglio Provinciale di Bari n°7 del
07.06.2010, che fa parte integrante del presente provvedimento, unitamente alla corografia e all’elenco
allegati alla stessa;
 
2. Di classificare gli stessi tratti di strade nel piano delle strade comunali esterne del comune di
Casamassima, giusta deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 10.02.2011, che fa parte
integrante, anch’essa, del presente provvedimento;
3. Per effetto della nuova classificazione dei tratti di strade di cui innanzi, la rete esterna del comune di
Casamassima misura una lunghezza complessiva di km 146,035 per un totale di strade esterne di n.
112;
 
4. Copia del presente atto verrà notificato per i successivi adempimenti di competenza, al comune di
Casamassima ed alla Provincia di Bari;
 
5. La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della
L.R. 21.12.1977 n. 38 art. 4;
 
6. Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in unico originale.
 
 Modugno, lì 24-05-11
 
Il Dirigente
Dott. Antonio Lacatena
 
_________________________

2


